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پایداری روند تامین آب شرب در کشور
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با صدور اطلاعیه ای 
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از سرداران 
رشید اسلام، دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه در تجاوز رژیم 
جنایت کار صهیونیستی، اعلام کرد که تأمین پایدار آب شرب و 
بهداشت شهروندان در اقصی نقاط کشور بدون مشکل در حال 
انجام است. طبق این اطلاعیه، هیچ آسیبی به تأسیسات اصلی 
صنعت آب و فاضلاب کشور اعم از خطوط انتقال و شبکه های 
توزیع، تصفیه خانه ها، ایستگاه های پمپاژ و... وارد نشده است و 

خدمات رسانی به روال معمول در حال انجام است. 

/ تومان  بسته شدن موقت بازار تتر
با توجه به بروز شرایط اضطراری و به دستور بانک مرکزی، بازار 
/تومان از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه روز جمعه ۲۳ خرداد  مبادلاتی تتر
ماه تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۴ خرداد ماه به طور موقت بسته 
خواهد بود. بانک مرکزی اعلام کرد: اردرهای باز در بازارهای اسپات 
در ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه به صورت خودکار لغو خواهد شد، اما 
پیشنهاد می شود تا پیش از این ساعت سفارش های )اردر( خود را 
لغو کنید. موقعیت های تعهدی فعال در این بازه فعال خواهند بود 
و در صورت رسیدن به نقطه لیکویید شدن، موقعیت شما لیکویید 
خواهد شد. برای جلوگیری از بروز زیان در معاملات تعهدی تا پیش 

از این ساعت نسبت به بستن موقعیت های خود اقدام کنید. 

تامین برق مشترکان روال عادی دارد
کرد که تامین برق  شرکت توانیر با صدور اطلاعیه ای اعلام 
مشترکان روال عادی دارد و شبکه سراسری برق پایدار است. شرکت 
توانیر با صدور اطلاعیه ای ضمن تسلیت به مناسبت شهادت 
جمعی از فرماندهان، دانشمندان هسته ای و مردم بی گناه در 
حملات رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: هیچ آسیبی به تأسیسات 
اصلی صنعت برق کشور وارد نشده و شبکه برق کشور پایدار است 

و برق رسانی به هموطنان کشور بدون وقفه در حال انجام است. 

قطار جایگزین سفرهای هوایی شد
راه آهن جمهوری اسلامی ایران از راه اندازی قطار فوق العاده و 
گن و ظرفیت صندلی قطارها در پی افزایش تقاضای سفر  افزایش وا
و لغو پروازهای مسافربری خبر داد. راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
گن و ظرفیت صندلی  از راه اندازی قطار فوق العاده و افزایش وا
قطارها در پی افزایش تقاضای سفر و لغو پروازهای مسافربری خبر 
داد و در اطلاعیه ای اعلام کرد: به دنبال افزایش تقاضای سفر و لغو 
پرواز هواپیماهای مسافربری، ظرفیت قطارهای خود را در بخشی 
از مسیرهای ریلی به ویژه در مسیرهای تهران - مشهد و بالعکس و 

تهران- تبریز و بالعکس افزایش داد. 

برگزاری نمایشگاه الکامپ به تعویق افتاد
بیست و هشتمین نمایشگاه الکامپ که قرار بود از تاریخ ۲۷ تا 
کم بر کشور و لغو  ۳۰ خرداد برگزار شود به دلیل شرایط خاص حا
پروازهای داخلی و خارجی و عدم حضور شرکت های بین المللی، 
به زمان دیگری موکول شدبنابر اعلام رسمی نمایشگاه الکامپ 
۱۴۰۴ قرار بود از تاریخ ۲۷ تا ۳۰ خرداد به مدت چهار روز با شعار 
سرمایه گذاری هوشمند و توسعه پایدار برگزار شود. طی هفته های 
گذشته گفته شده بود که ۵۰۰ شرکت  در نمایشگاه امسال حضور 
دارند و حدود ۷۰ شرکت از چین، آلمان، ترکیه و ایتالیا هستند. 
اما روز گذشته از سوی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان 
تهران اعلام شد با توجه به شرایط خاص کشور و افزایش سطح 
آماده باش در برخی نهادهای اجرایی و امنیتی، موضوع برگزاری 
نمایشگاه بین المللی الکامپ در موعد مقرر در دستور بررسی 
ویژه قرار گرفت. در نهایت امروز تصمیم گیری و از سوی این 
سازمان اعلام شد برگزاری بیست و هشتمین نمایشگاه الکامپ 
به تاریخ دیگری موکول شده است. در این اطلاعیه که به تازگی 
گفته شده است: ضمن عرض تسلیت به مردم  منتشر شده 
شریف ایران، به ویژه خانواده های داغدار و آسیب دیده، با توجه 
کم بر کشوربه اطلاع کلیه مشارکت کنندگان  به شرایط خاص حا
محترم می رساند با توجه به لغو پروازهای داخلی و خارجی و عدم 
حضور شرکتهای بین المللی، ستاد برگزاری با بررسی های دقیق 
و مشورت با نهاد های ذیربط با درخواست سازمان نظام صنفی 
و موافقت شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی برگزاری 
خ ۲۷ الی ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ به زمان  نمایشگاه الکامپ ۲۸ در مور

دیگری موکول شد. 

کالاهای اساسی به اندازه کافی موجود است
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: 
کالاهای اساسی به اندازه کافی در کشور موجود است و به تدریج به 
بازار عرضه می شود. شاهپور علایی مقدم، معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت جهاد کشاورزی ضمن عرض تسلیت به مردم ایران 
و مقامات کشوری در پی شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، 
دانشمندان و مردم بر اثر حملات بی رحمانه اسرائیل، گفت: 
کالاهای اساسی کشاورزی برای شرایط بحرانی در کشور تدارک 
و ذخیره سازی شده و به بازار عرضه می شود، بنابراین مردم در 
این زمینه آرامش خود را حفظ کنند. وی افزود: از ساعت ۵ صبح 
امروز جلسه اضطراری در وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شده 
کی از آن است که  ، حا و پایش و رصد کالاها در استان های کشور
هیچ گونه کمبودی در حوزه کالاهای اساسی و نهاده ها نداریم. 
وی ادامه داد: جابه جایی کالاهای اساسی کشاورزی و بازاررسانی 
غ، برنج، آرد و روغن و  غ، تخم مر ، گوشت مر اقلام گوشت قرمز
سایر محصولات مورد نیاز مردم در حال انجام است. معاون 
وزیر جهاد کشاورزی در همین حال تصریح کرد: کشتارگاه ها و 
کز عرضه و جابه جایی کالاها و محصولات آماده کار هستند.  مرا
کید کرد: تا اطلاع  وی در مورد تأمین نان مورد نیاز مردم نیز تا
ثانوی، نوبت های تعطیلی نانوایی ها برای پخت نان محدود 
شده است. علایی مقدم گفت: از بامداد امروز با پیگیری های 
که از سازمان های جهاد کشاورزی، شرکت بازرگان دولتی ایران، 
شرکت پشتیبانی امور دام، تعاونی ها، اتحادیه ها، تشکل ها و 
فروشگاه های زنجیره ای در زمینه عرضه محصولات اساسی 
کشاورزی داشتیم، خلائی در کشور وجود ندارد. این مسئول 
دولتی با اشاره به حضور یکی از معاونان وزیر جهاد کشاورزی در 
استان آذربایجان شرقی که مورد حملات هوایی قرار گرفته است، 
کید کرد: موقعیت و مسائل به طور کامل با همکاری سازمان  تا

جهاد کشاورزی این استان در حال پیگیری است. 

اخبار

 خللی در زنجیره تامین 
کالاهای اساسی وجود ندارد

ک  در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خا
ایران، وزارت راه و شهرسازی از آماده باش کامل 
شبکه حمل ونقل و اجرای فوری تدابیر برای 
حفظ امنیت و پایداری خبر داد. در پی تجاوز 
ک جمهوری اسلامی  رژیم صهیونیستی به خا
ایران، مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه 
و شهرسازی اطلاعیه ای صادر و در خصوص 
اقدامات فوری و حمایتی این وزارتخانه در پی 
ک کشورمان توضیحاتی ارائه کرد.  تجاوز به خا

متن اطلاعیه بدین شرح است: 
بسم ا... الرحمن الرحیم

در پی اقدام تجاوزکارانه و جنایت بار رژیم 
ک جمهوری  صهیونیستی در حمله به خا
اسلامی ایران، که به شهادت جمعی از زنان 
و کودکان بی گناه و فرماندهان رشید نظامی 
کشورمان منجر شد، وزارت راه و شهرسازی، به 
عنوان یکی از ارکان حیاتی پشتیبانی اقتصادی 
نهادهای  همکاری  با   ، کشور لجستیکی  و 
مسئول و در راستای صیانت از امنیت و آرامش 
تدابیر  از  مجموعه ای  ایران،  شریف  مردم 
فوری و پیشگیرانه را به مرحله اجرا درآورده 
است. با تصمیم ستاد هماهنگی وزارت راه و 
شهرسازی و با هماهنگی نهادهای مسئول، 
تمامی پروازهای داخلی و بین المللی تا اطلاع 
ثانوی متوقف شده است. این تصمیم صرفاً 
با هدف حفظ امنیت مسافران و پیشگیری 
از هرگونه تهدید احتمالی اتخاذ شده و وزارت 
راه و شهرسازی در تعامل لحظه به لحظه با 
نهادهای امنیتی و نظامی، آمادگی ازسرگیری 
پروازها در سریع ترین زمان ممکن را دارد. در 
همین حال، کلیه زیرساخت های حمل ونقل 
زمینی، ریلی و دریایی کشور با ظرفیت کامل 
در حال خدمت رسانی هستند: پایانه های 
مسافری و ایستگاه های راه آهن در سراسر 
کشور با برنامه ریزی فوق العاده در حال انتقال 
کالا و مسافران می باشند.  ایمن و مستمر 
کلیه بنادر تجاری و بازرگانی کشور به صورت 
شبانه روزی مشغول تخلیه و بارگیری کالاهای 
اساسی، دارو، نهاده های کشاورزی و سایر اقلام 
حیاتی هستند. همچنین، رانندگان شریف 
ناوگان حمل ونقل جاده ای در خط مقدم 
تأمین مایحتاج مردم، با درک دقیق شرایط 
، مسیرهای توزیع کالا در سراسر  ویژه کشور
کشور را فعال و روان نگه داشته اند. وزارت راه 
و شهرسازی ضمن تجلیل از ایثارگران، پرسنل 
و فعالان پرتلاش حوزه حمل ونقل، به مردم 
که هیچ گونه  عزیز ایران اطمینان می دهد 
کالاهای اساسی و  خللی در زنجیره تأمین 
و  شد  نخواهد  ایجاد  حمل ونقل  خدمات 
تمام کارکنان و مدیران این وزارتخانه، با تمام 
ظرفیت و توان، در خدمت امنیت، معیشت 
و آرامش ملت بزرگ ایران هستند. از عموم 
هم وطنان گرامی درخواست می شود ضمن 
حفظ آرامش، اطلاعات و اخبار مربوطه را صرفاً 
از طریق مبادی رسمی وزارت راه و شهرسازی و 

رسانه های معتبر دریافت نمایند. 

قیمت نفت افزایش یافت
بازار  جمعه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت 
جهانی، در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
کشورمان و حملات تلافی جویانه ایران و  به 
نگرانی سرمایه گذاران از تاثیر آن بر صادرات 
نفت خاورمیانه، با هفت درصد افزایش بسته 
شد. بهای معاملات نفت برنت، چهار دلار و ۸۷ 
سنت معادل ۷. ۰۲ درصد افزایش یافت و در ۷۴ 
دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت 
برنت در ابتدای معاملات روز جمعه، بیش از 
۱۳ درصد صعود کرده بود و در مقطعی، تا مرز ۷۸ 
دلار و ۵۰ سنت پیش رفته بود که بالاترین حد 
از ۲۷ ژانویه بود. بهای نفت برنت، ۱۲. ۵ درصد 
بالاتر از یک هفته قبل است. بهای معاملات 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار 
دلار و ۹۴ سنت معادل ۷. ۶۲ درصد افزایش، 
در ۷۲ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه بسته شد. 
در طول معاملات جمعه، شاخص نفت آمریکا 
بیش از ۱۴ درصد افزایش داشت و تا مرز ۷۷ 
دلار و ۶۲ سنت پیشروی کرد که بالاترین حد 
از ۲۱ ژانویه بود. شاخص نفت آمریکا نسبت به 
یک هفته قبل، ۱۳ درصد صعود کرده است. 
این بزرگ ترین صعود هر دو شاخص در میانه 
معاملات، از زمان آغاز جنگ روسیه در اوکراین 
در فوریه سال ۲۰۲۲ است. مدت کوتاهی پس 
از پایان معاملات رسمی جمعه، موشک های 
 ، ایرانی در تل آویو فرود آمدند. صداهای انفجار
در جنوب سرزمین های اشغالی نیز شنیده شد. 
شرکت ملی توزیع و پالایش نفت ایران اعلام کرد 
تاسیسات ذخیره سازی و پالایش نفت، آسیبی 
ندیده و همچنان فعالیت دارند. ایران یکی از 
اعضای اوپک است که در حال حاضر، حدود ۳. 
۳ میلیون بشکه در روز نفت تولید می کند و بیش 
از ۲ میلیون بشکه در روز صادرات نفت و سوخت 
دارد. شرکت خدمات میدان نفتی »بیکر هیوز« 
روز جمعه اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت 
و گاز طبیعی آمریکا طی هفته گذشته، ۳۵ حلقه 
کاهش یافت که هفتمین کاهش هفتگی متوالی 
بود و ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش داشت. تعداد دکلهای حفاری 
نفت، با ۳ حلقه کاهش، به ۴۳۹ حلقه رسید 
کتبر سال ۲۰۲۱ است. بر  که پایینترین میزان از ا
اساس گزارش رویترز، در بازارهای دیگر، معاملات 
سهام سقوط کردند و تقاضا برای دارایی های 

امن مانند طلا، تقویت شد. 

: افزایش  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
خرید و فروش طلا به منظور حفظ ارزش 
شدت  به  اخیر  سال های  در  ملی،  پول 
عنوان  به  طلا  که  چرا است،  یافته  رواج 
در  معتبر  و  سنتی  سرمایه گذاری  یک 
می شود  شناخته  مختلف  فرهنگ های 
یک  عنوان  به  بحرانی،  زمان های  در  و 
عمل  سرمایه گذاران  برای  امن  پناهگاه 
می کند. در این راستا، استقبال مردم از 
خرید طلا به ویژه از طریق بسترهای آنلاین 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است. اما 
کارشناسان معتقدند، حتی با وجود اعلام 
سامانه های نظارتی در این خصوص باز 
هم کلاهبرداری های کلانی صورت می گیرد 
که همزمان با وقوع تخلفات در دیگر خرید 

و فروش های آنلاین به وقوع می پیوندد. 

   رونق بازار آنلاین طلا
غلامی  جواد  ملی«  »آرمان  گزارش  به 
کارشناس اقتصادی در این باره گفت: با 
گسترش  افزایش دسترسی به اینترنت و 
فناوری های نوین، خرید و فروش آنلاین 
برای  محبوب  روش های  از  یکی  به  طلا 
سرمایه گذاری تبدیل شده است، به این 
ترتیب این روش به خریداران این امکان را 
می دهد که بدون نیاز به مراجعه حضوری 
به طلافروشی ها، به راحتی و در هر زمان 
و مکانی طلا خریداری کنند. بعلاوه، این 
درباره  دقیقی  اطلاعات  معمولاً  بسترها 
ارائه  محصولات  گی های  ویژ و  قیمت ها 
می دهند که به خریداران کمک می کند تا 

تصمیمات بهتری بگیرند. 
او درباره مزایای خرید آنلاین طلا گفت: 
قطعاً با این روش خریداران می توانند به 
راحتی و بدون محدودیت زمانی و مکانی 
به بازار طلا دسترسی داشته باشند و با این 
گی به ویژه برای افرادی که در مناطق  ویژ
دورافتاده زندگی می کنند یا زمان کافی برای 
بسیار  ندارند،  طلافروشی ها  به  مراجعه 

مفید است. 
به  آنلاین  بسترهای  دیگر  طرف  از 
که  می دهند  را  امکان  این  خریداران 
را  طلا  مختلف  گی های  ویژ و  قیمت ها 
گزینه را انتخاب  کنند و بهترین  مقایسه 
کنند، این امر به خریداران کمک می کند تا 
از قیمت های غیرمنصفانه جلوگیری کنند و 

بهترین انتخاب را داشته باشند. 
این کارشناس اضافه کرد: از طرف دیگر 
خریداران می توانند از میان انواع مختلف 
لات و شمش،  طلا، از جمله سکه، زیورآ
انتخاب کنند، این مسأله و امکان بررسی 
گزینه های متنوع به خریداران این امکان 
را می دهد که بر اساس نیاز و سلیقه خود، 
بهترین گزینه را انتخاب کنند و مستقیماً از 
تولیدکنندگان یا فروشندگان معتبر خرید 
واسطه ها  اضافی  هزینه های  از  و  کنند 

جلوگیری کنند. 

   چالش ها و معایب 
غلامی درباره چالش های خرید طلا از 
بازارهای آنلاین گفت: اما همزمان با افزایش 
چالش های  طلا،  آنلاین  فروش  و  خرید 
شده  ایجاد  زمینه  این  در  نیز  بسیاری 
است، یکی از بزرگ ترین معضلات، نبود 
سامانه های نظارتی کارآمد در این حوزه 
است که باعث شده تا با توجه به فقدان 
نظارت  نبود   ، بازار این  در  شفافیت 
در  شفافیت  عدم  باعث  می تواند  کافی 

کیفیت محصولات شود،  قیمت گذاری و 
و در این بین خریداران ممکن است با 
محصولات  یا  غیرمنصفانه  قیمت های 
که این موضوع  بی کیفیت مواجه شوند 
به  اعتماد مشتریان  کاهش  به  می تواند 
بازار آنلاین منجر شود. او ادامه داد: در 
عرصه،  این  در  موجود  مشکلات  نتیجه 
خطر کلاهبرداری نیز افزایش یافته است، 
به گونه ای که برخی از فروشندگان غیرمجاز 
گاهی  آ عدم  از  راحتی  به  است  ممکن 
کنند و اقدام به  خریداران سوءاستفاده 
و...  تقلبی  طلای  فروش  فروشی،  خالی 
کنند که قطعاً این مسئله می تواند به ضرر 
خریداران و کاهش اعتبار بازار آنلاین منجر 

شود. 
این کارشناس معتقد است: بدیهی است 
با وجود فقدان سامانه های نظارتی در 
این زمینه، خریداران با چالشهایی روبه رو 
می شوند که امکان احقاق حقوق خود به 
راحتی را ممکن نمی سزاد و دراین رابطه این 
موضوع می تواند به کاهش اعتماد مردم به 
خرید آنلاین منجر شود و در نتیجه، رونق 

بازار را تحت تأثیر قرار دهد. 

   راهکار چیست؟
او درباره راه حل های موجود با توجه به 
شرایط کنونی و هجوم مردم برای خرید طلا 
گفت: برای حل مشکلات موجود در بازار 
آنلاین طلا، نیاز به همکاری و هماهنگی بین 
دولت و نهادهای نظارتی است، یعنی دولت 
باید با ایجاد سامانه های نظارتی فعال، به 
بهبود وضعیت بازار کمک کند. در این راستا 
مشخصی  استانداردهای  با  باید  دولت 
برای کیفیت طلا تعیین کند و فروشندگان 
ملزم به رعایت این استانداردها شوند. این 
اقدام می تواند به افزایش اعتماد خریداران و 

بهبود کیفیت محصولات کمک کند. 
غلامی معتقد است؛ تقویت سامانه های 
طلا  قیمت گذاری  کنترل  برای  نظارتی 
می تواند به جلوگیری از افزایش قیمت های 
غیرمنصفانه کمک کند، قطعاً این موضوع 
می تواند به حفظ حقوق خریداران و افزایش 

اعتماد آنها به بازار آنلاین منجر شود. 

ایجاد  با  باید  دولت  این  بر  علاوه 
سامانه های حمایتی، به خریداران کمک 
کند تا در صورت بروز مشکلات، بتوانند 
حقوق خود را پیگیری کنن، بدیهی است 
این اقدام می تواند به افزایش اعتماد مردم 

به خرید آنلاین و رونق بازار کمک کند. 

   تجربه های موفق 
این کارشناس توضیح داد: راه اندازی 
سامانه های خرید و فروش آنلاین طلا در 
توانسته  پیشرفته  کشورهای  از  بسیاری 
است حتی به این بازار سامان ببخشد و 
به خریداران این امکان را می دهند که با 
اطمینان بیشتری خرید کنند. این بسترها 
معمولاً دارای سیستم های نظارتی قوی 
که به  و خدمات مشتریان مؤثر هستند 
خریداران کمک می کند تا در صورت بروز 
مشکلات، به راحتی حقوق خود را پیگیری 

کنند. 
خ  این امر در ایران با توجه به افزایش نر
تورم و تمایل مردم به حفظ ارزش پول ملی 
خود، بسیار ضروری است، اما این روند 
نیازمند نظارت و ساماندهی مناسب است 
تا خریداران بتوانند با اطمینان بیشتری 
از این بازار استفاده کنند، از این رو به نظر 
که ایجاد سامانه های نظارتی و  می رسد 
بازار  وضعیت  بهبود  به  می تواند  قانونی 
طلا و افزایش اعتماد مردم به خرید آنلاین 

کمک کند.
، برای رونق بازار   اما بیش از همه چیز
آنلاین طلا و حفظ حقوق خریداران، نیاز به 
همکاری و هماهنگی بین دولت، نهادهای 
نظارتی و فعالان بازار است تا در نهایت 
باعث ایجاد یک بازار شفاف و رقابتی منجر 
شود که در آن خریداران بتوانند با اطمینان 
بیشتری خرید کنند و از مزایای خرید آنلاین 

بهره مند شوند. 

   محک سامانه های نظارتی
رضا الفت نسب، رئیس اتحادیه کشوری 
کسب وکارهای مجازی، در خصوص این 
میزان  سامانه  این  کرد:  اظهار  سامانه 
ذخایر واقعی طلا را با فروش روزانه پلتفرم ها 

تطبیق می دهد و امکان نظارت جامع بر 
فعالیت های این سکوها را فراهم می کند. 
کد  یک  با  سامانه  این  در  کنش  ترا هر 
رهگیری یکتا همراه است که مشابه ساختار 
کچین عمل می کند و کاربران می توانند  بلا
عیار طلای خریداری شده را استعلام کنند. 

وی اعلام کرد: فعالیت رسمی این سامانه 
از اوایل تیرماه ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و در فاز 
نخست، پلتفرم های دارای مجوز و با حجم 
کنش بالا تحت پوشش قرار می گیرند.  ترا
است،  گرفته  قرار  هدف  که  آنچه  طبق 
این سامانه طراحی شده تا مزایایی چون 
جلوگیری از خالی فروشی، تضمین تحویل 
به هموقع طلا، کنترل عیار و اصالت طلا و 
افزایش اعتماد عمومی را به همراه داشته 

باشد. 
با این حال اما، حمیدرضا رستگار- رئیس 
اتاق اصناف تهران- در حاشیه یک مراسم 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی نمی تواند به صورت 
بر فروش طلای  دقیق نظارت های لازم 
کالاهای  را داشته باشد. عرضه  مجازی 
نظارت  تحت  مجازی  فضای  در  صنفی 
یک اتحادیه غیرتخصصی، منطقی به نظر 

نمی رسد. 
در  مجازی  فضای  متولی  افزود:  وی 
هر کسب وکاری باید تحت نظارت کنترل 
قیمت گذاری و بازرسی صنفی باشد، اما 
که به این شکل در فضای  فعالیت هایی 
مجازی عرضه می شود، این نظارت ها را 
ندارد. این مقام صنفی همچنین هشدار 
داد: نبود نظارت کافی می تواند مخاطراتی 
برای سرمایه گذاران به همراه داشته باشد. 
کی چگونه می تواند  گر کسی تخلف کرد، شا ا

پیگیری کند؟ 
رستگار ضمن اشاره به لزوم دریافت مجوز 
از بانک مرکزی برای پلتفرم های فروش طلا، 
کافی دانسته و بر ضرورت  اقدام فعلی را نا
کید  تعیین تکلیف دقیق در این حوزه تا
کرد. رئیس اتاق اصناف تهران در بخش 
دیگر صحبت های خود، معاملات با ارزهای 
دیجیتال در فضای مجازی را جرم دانست و 

خواستار نظارت سخت گیرانه تر شد. 

»آرمان ملی« چالش های پیش روی خرید و فروش آنلاین طلا را بررسی می کند

چالش های بازار طلا به روایت آنلاین

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در 
مورد ادامه اختلال در سامانه جامع تجارت 
و گلایه تجار ایرانی از این مساله، گفت: این 
اختلال ها به دلیل ضعف زیرساخت ها در 
ایران طبیعی است. محمدصادق مفتح، 
بازرگانی  امور  در  صمت  وزیر  مقام  قائم 
در گفت وگو با ایلنا در مورد نظارت بر بازار 
کالاها از سوی وزارت صمت و تمهیدات 
این وزارتخانه، گفت: فرایند تجارت کشور 
در حالی ازسوی سامانه جامع تجارت رصد 
می شود که این سامانه در حال حاضر محور 
تمام نظارت های دستگاه های نظارتی؛ چه 

در داخل و چه خارج از وزارتخانه است. 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی 
در مورد چگونگی نظارت اعمال شده در 
، گفت: آخرین اطلاعات  این سامانه بر بازار
مربوط به گردش کالا در حلقه های مختلف، 
از ابتدای تخصیص ارز و واردات مواد اولیه 
تا انتهای فروش محصول نهایی، همه در 
سامانه جامع تجارت ثبت و ضبط می شود. 
مفتح افزود: می توانیم ادعا کنیم تمامی 
است.  موجود  سامانه  این  در  اطلاعات 
بنابراین، این سامانه به عنوان یک امکان 
در اختیار تمام دستگاه ها و سیستم های 

نظارتی قرار دارد و به برنامه ریزی وزارتخانه 
کمک فراوانی می کند. 

»آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
سامانه جامع تجارت تکمیل شده است 
گفت: حلقه های  یا نقیصه هایی دارد؟« 
دیگری نیز هستند که باید به این سامانه 

وصل شود تا روند تکمیل آن انجام گیرد. 
، سامانه جامع تجارت  به عبارت دیگر
که باید داشته باشد را  همه حلقه هایی 

ندارد و در حال طی مراحل تکامل است. 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با 
سامانه هایی  چنین  تکامل  اینکه  بیان 
پایان ناپذیر است، گفت: مرکز انفورماتیک 
وزارت صمت به طور دائم پیگیر تکمیل این 

سامانه است.
گلایه صادرکنندگان و   مفتح در مورد 
واردکنندگان از اختلال و قطعی سامانه 
گفت: مشکلات و اختلال  جامع تجارت، 

است  طبیعی  تجارت  جامع  سامانه  در 
کشور مشکل  زیرا ما در زیرساخت ها در 
داریم. مشکلات و مسائل تجار در جلسات 
هفتگی رسیدگی شده و برای آن راه حل 
این  حاضر  حال  در  اما  می شود؛  پیدا 
 سامانه در حد قابل قبولی تکمیل شده 

است. 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی 
در پاسخ به این سوال که »بی نظمی های 
توزیع کالا نیز از طریق این سامانه نظارت 
و به آن رسیدگی می شود؟« گفت: سامانه 
جامع تجارت مشمول همه کالاهای داخلی 

و خارجی است. 
مفتح خاطرنشان کرد: زیرسامانه هایی 
در سامانه جامع تجارت وجود دارد و نام 
کلی، سامانه جامع تجارت است. به طور 
مثال، ما سامانه جامع انبارها را در سامانه 
جامع تجارت داریم که مرجع سیستم های 
کالایی  گر  که ا نظارتی است؛ به این معنا 
وارد انبار شود؛ ولی در سامانه ثبت نشود 
به عنوان تخلف با آن برخورد خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: هماهنگی های لازم 
بقیه  و  تعزیرات  با  سامانه  این  مورد  در 

سیستم های نظارتی در حال انجام است. 

قائم مقام وزیر صمت: 

اختلال در سامانه جامع تجارت طبیعی است
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گاهی خریداران سوءاستفاده کنند   برخی از فروشندگان غیرمجاز ممکن است به راحتی از عدم آ

 این مسأله می تواند 
ً
 و اقدام به خالی فروشی، فروش طلای تقلبی و... کنند که قطعا

به ضرر خریداران و کاهش اعتبار بازار آنلاین منجر شود 


